
Gittà di Trani
Medaglia d'Aryento el Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno duemiladiciassette , il giorno dodici del mese di luglio , alle

ore .........1"9,L,0"."....""" , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Leonardo Guocci MaÉorano

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 1 Assessori, dichiara apefa la riunione ed invita iconvocati

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il convegno medico
denominato " IUledicina di precisione: nuove prospettiye diagnostiche e

N. 126 del Reg. I terapeutiche in oncologia ed ematologia" organizzato dal'Agenzia
e2Oeconvegni srl di Trani in programma il prossimo l0 novembre 2017
presso la Sala Convegni dell'Ospedale " ons.Raffaele Dimaccoli" di Badetta.

Data: 1217 12017

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch-Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa D€bora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Camelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMTJNALE

Premesso che:
Con nota del 05/0712017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al
n"22705. I'agenzict e21econvegni s.r.l. di Trani ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per il
convegno medico denominato "Medicina dí precisione: nuove prospettive diagnostiche e
terapeutiche in oncologia ed emalologia" in programma il prossimo l0 novembre 2017 presso la
Sala Convegni dell'Ospedale "Mons. Raffaele Dimiccoli" di Barletta.

Le sempre maggiori e piir approfondite conoscenze in ambito di Biologia Molecolare. Cito ed
Epigenetica. del Microambiente tumorale e dei suoi Pathways stanno dando al clinico sempre
maggiori possibilità di interpretazione dei fenomeni alla base dell'insorgenza e dello sviluppo delle
neoplasie. Da ciò conseguono sempre più ampie possibilità diagnostiche. di monitoraggio della
Malattia Minima Residua e terapeutiche. Ne risulta che la prospettiva cli una "Tailored Therapy"
ossia di una terapia personalizzat4 della quale tanto si è parlato negli anni scorsi, sta diventando
una splendida realtà non solo sul piano dei risultati in termini di efficacia terapeutica. ma anche e
soprattutto nella prospettiva di una cronicizzazione di malattie ritenute sinora inesorabilmente ad
esito infausto nel breve-medio termine. A questo contesto defrnibile appropriatamente come
"Medicina di Precisione" concorrono. nei fatti, lutte le componenti del processo diagrostico
terapeutico: dai Patologi ai Biologi, dai Radiologi ai Medici Nucleari. dai Radioterapisti ai
Citogenetisti. oltre. olryiamente ai Clinici Ematologi ed Oncologi. Questo incontro scientifico è una
ottima occasione per una "revue" di questi concetti ma soprattutto di condivisione íìa le varie parti
cui si accennava pocanzi con I'obiettivo di una piir stretta collaborazione scientifica e assistenziale
nella prospettiva di una sempre più stringente linea di compofamento secondo logiche
dipartimenîal i e territorì ali.
Ritenuto che I'iniziatira è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n .19 del25/03/2015:
Rifevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 20A0, n"267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativq in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n'26712000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, dr. Leonardo
Cuocci Martorano;
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n'267l2000, il presente provvedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per il convegno medico denominato "Medicina di precisione: nuove
prospettive diagnostiche e terapeutiche ín oncologîa ed ematologia" in programma il prossimo 10

novembre 2017 presso la Sala Convegni dell'Ospedale "Mons. Raffaele Dimiccoli" di Barletta:
2'1 di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani. in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riserv'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa" qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatoi da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti. relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prolvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;



ll presente verbale è stato approvato e soltoscritto nei modi di legge.

15 giorni consecutivi come prescritto dall'aîL. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

ATTESTA

n
n

è stata dichiarak immediatamente esequibile:

è divenuta esecutiva il

Trani,

4 460 201/

(art. f34 comma 4 del D.lgs.267 18.8.2000)

decorsi 10 grorni dalla pubblicazione;

(art. 134 comma 3 del D.lgs 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

*" /33-p res pubbric

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

2 0 LU6 2017

DELIBERA N. 12$ DEL 12 I1 12417

IL SEGRETARIO GENERALE


